
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 58/2017 – 06 de Abril de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA 0981425 CAHL 
02, 03, 04, 05, 09, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25,3 26, 30, 31 de janeiro de 2017 

01, 02, 20, 21, 22, 23 de fevereiro de 2017 
PROCESSO 23007.006509/2017-58 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FERNANDA XAVIER GUIMARÃES 1061716 CFP 21/03/2017 338,23 01 SSA X AMARGOSA 23007.006836/2017-18 DEFERIDO 

JOAQUIM DA SILVA FERREIRA 1726229 CETEC 22/03/2017 992,34 05 FSA X CDA 23007.006853/2017-47 DEFERIDO 

JUCILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 1651179 CAHL 20/03/2017 920,12 05 SSA X CACHOEIRA 23007.006718/2017-00 DEFERIDO 

NUBIA AMORIM OLIVEIRA 1900509 CCAAB 23/03/2017 84,56 05 RESIDÊNCIA X UFRB 23007.007042/2017-63 DEFERIDO 

REBECA ARAÚJO PASSOS 1243476 CCS 17/03/2017 1.575,72 05 SSA X SAJ 23007.004034/2017-65 DEFERIDO 

STEPHANIE SOUSA LUZ 2304666 PPGCI 23/03/2017 191,54 01 VALENÇA X CDA 23007.003740/2017-90 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

LUZIANE DOS SANTOS 2258018 CCS 01/06/1998 A 13/10/2015 PROCESSO 23007.008151/2017-06 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2017 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em 
atendimento ao parágrafo 3º, Art. 22 da Lei nº 11.091/2005, 
RESOLVE: 

Nº 284 – Constituir uma Comissão Eleitoral para a escolha 
dos representantes para composição da Comissão Interna de 
Supervisão - CIS, do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação, para o triênio 2017-2020, com 
a finalidade de acompanhar, orientar, fiscalizar e avaliar a sua 

implementação no âmbito desta Universidade, composta 
pelos seguintes membros: 
 
Denis Gadelha do Nascimento (Presidente) – SIAPE: 1760672 
Carolina Yamamoto Santos Martins – SIAPE: 1887545 
Frederico Junior Gomes da Silveira – SIAPE: 2759761 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 58/2017 – 06 de Abril de 2017 
 

2/2 

Tércio de Miranda Rogério de Souza – SIAPE: 1856918 
Washington Luiz Gomes Tavechio – SIAPE: 2692902 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Nota Técnica Nº 01/2012 SURRAC/UFRB e Art. nº 65, inciso 
VIII, do Regimento Geral desta Universidade, RESOLVE: 
 
Nº 288 – Delegar à Coordenadora do curso de Engenharia 
Sanitária e Ambiental do Centro de Ciências Exatas e Tecno-
lógicas desta Universidade a prerrogativa de conduzir o ato 
de Colação de Grau do formando LEONARDO COTINGUIBA 
SILVA. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DE 04 DE ABRIL DE 2017 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 
17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 287 - Designar WELISSON SILVA DE LIMA, Técnico em 
Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1730913 para exercer em 
substituição, no período de 10 a 24/02/2017, a função de 
Chefe do Núcleo de Gestão Financeira da COCFI/PROPLAN, 
código FG-0001, desta Universidade, por motivo de férias do 
(a) titular, Humberto Gonçalves de Souza, processo 
23007.007884/2017-15. 
   
Nº 292 - Designar LEVI GOMES DA SILVA, Assistente em Ad-
ministração, matrícula SIAPE nº 2026586 para exercer em 
substituição, no período de 03/11 a 02/12/2016, a função de 

Chefe do Núcleo de Gestão de Aquisição Direta da 
CLC/PROAD, código FG-0001, desta Universidade, por motivo 
de licença para tratamento de saúde do (a) titular, Osman de 
Souza Lemos, processo 23007.029213/2016-24. 

 
Wagner Tavares da Silva 


